[image: image1.png]

     АДМИНИСТРАЦИЯ     СОТНИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

            КАНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.12.2019г                                      с. Сотниково                                        № 46-п
Об обеспечении отбывания осужденными

наказаний в виде обязательных

и исправительных работ

        В соответствии со статьями 49 и 50 Уголовного Кодекса Российской Федерации, статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 36 и 43 Федерального закона от 06.10.03  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Сотниковского сельсовета (приложение №1).

   2. Утвердить виды обязательных работ на территории Сотниковского сельсовета (приложение №2).

   3.Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Сотниковского сельсовета. (приложение №3).

   4. Определить, что на территории Сотниковского сельсовета:

    4.1. с осужденным к отбыванию наказания в виде обязательных работ установленный приговором суда, по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями определяется вид обязательных работ и объекты, на которых они будут отбывать наказание, а также с ними заключается трудовой договор на период отбывания наказания.
    4.2. осужденный, не имеющий основного места работы, отбывает исправительные работы в местах, определяемых администрацией Сотниковского сельсовета по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями, но в районе места жительства осужденного.
    4.3. администрация организации, которая включена в перечень объектов для отбывания  осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Сотниковского сельсовета, и в которую направлен осужденный для отбывания наказания, не может отказать в трудоустройстве осужденного по не уважительной причине.

     5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы сельсовета Солдатову О.Н.

     6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании «Сельские вести».

Глава Сотниковского сельсовета                                                      М.Н.Рыбальченко

                                                                                                            Приложение №1

                                                                                                            к   Постановлению

                                                                                                            главы Сотниковского

                                                                                                            сельсовета

                                                                                                            от 20.12.2019г. № 46-п

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ

    В ВИДЕ   ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ СОТНИКОВСКОГО

                                                             СЕЛЬСОВЕТА

	                Наименование организации
	                          Адрес

	Администрация Сотниковского сельсовета
	663640 Красноярский край, Канский район, с. Сотниково, ул. Комсомольская,32.

СОГЛАСОВАНО:

_____________О.А.Саповская
Начальник  Канского межмуниципального
филиала ФКУ  ГУФСИН России

По Красноярскому краю, подполковник внутренней службы

                                                                                                                                                                   Приложение №2

                                                                                                             к Постановлению

                                                                                                             главы Сотниковского

                                                                                                             сельсовета

                                                                                                             от 20.12.2019г.№ 46-п

                         ВИДЫ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ

                                        СОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Работы в сфере благоустройства;

1.1. очистка территории от мусора, снега;

1.2.. озеленение;

1.3.. земляные работы;

1.4. работы по ремонту дорог и других объектов внешнего благоустройства.

2. Работа по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства;

2.1. уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений;

2.2. санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов чердачных и повальных помещений;

3. Малярные работы.

4. Погрузочно-разгрузочные  работы.

5.  и иные общественно полезные работы не требующие предварительной и профессиональной подготовки

СОГЛАСОВАНО:

_____________О.А.Саповская
Начальник Канского межмуниципального
филиалаФКУ  ГУФСИН России

По Красноярскому краю, подполковник внутренней службы
                                                                                                                                                                   Приложение №3

                                                                                                             к  проекту Постановления

                                                                                                             главы Сотниковского

                                                                                                             сельсовета

                                                                                                             от 20.12.2019г.№46-п

        ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ

 НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ, НА ТЕРРИТОРИИ

                              СОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	     Наименование организации
	                             Адрес

	АО «Арефьевское»  ( по согласованию )
	663640 Красноярский край, Канский район, с. Сотниково, улица 30 лет Победы, 23.

СОГЛАСОВАНО:

_____________О.А.Саповская
Начальник Канского межмуниципального филиала

ФКУ  ГУФСИН России

По Красноярскому краю, подполковник внутренней службы

                                                                                                                                                                   Приложение №4

                                                                                                             к  проекту Постановления

                                                                                                             главы Сотниковского

                                                                                                             сельсовета

                                                                                                             от 20.12.2019г.№ 46-п

        ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ

 НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ, НА ТЕРРИТОРИИ

                              СОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	     Наименование организации
	                             Адрес

	ИП «Абрамова»
	663640 Красноярский край, Канский район, с. Сотниково, ул. Комсомольская,28

СОГЛАСОВАНО:

_____________О.А.Саповская
Начальник  Канскогомежмуниципального филиала

ФКУ  ГУФСИН России

По Красноярскому краю, подполковник внутренней службы